
BOE núm. 78 Martes 1 abril 2003 12567

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

6514 ORDEN APA/715/2003, de 15 de marzo, por la que
se acuerda el cese, a petición propia, de D. Jorge San-
tiago Fernández Ordas, como Subdirector General de
Coordinación Institucional.

En uso de las facultades conferidas y previas las actuaciones
reglamentarias oportunas, acuerdo el cese, a petición propia, de
D. Jorge Santiago Fernández Ordas, N.R.P.: 3276475302 A1111,
funcionario perteneciente al Cuerpo Superior de Administradores
Civiles del Estado, como Subdirector General de Coordinación
Institucional de la Dirección General de Planificación Económica
y Coordinación Institucional, agradeciéndole los servicios pres-
tados.

Madrid, 15 de marzo de 2003.—El Ministro, P. D. (O.M.
26-04-2001; B.O.E. 05-05-2001), el Subsecretario, Manuel Este-
ban Pacheco Manchado.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos y Gestión
de Personal.

UNIVERSIDADES

6515 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a D. Miguel Ángel Tobarra González Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
«Fundamentos del Análisis Económico».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por Resolución del rectorado
de Cartagena, de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión de
una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Fundamentos del Análisis Económico», resuelvo:

Primero.—Nombrar a D. Miguel Ángel Tobarra González con
D.N.I. n.o 34811909-Y, Profesor titular de Escuela Universitaria,
del área de conocimiento «Fundamentos del Análisis Económico»,
con dedicación a tiempo completo y destino en la Facultad de
Ciencias de la Empresa, con los emolumentos que según las dis-
posiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 21 de febrero de 2003.—El Rector Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

6516 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a Doña Ana Marta Olmo Gascón Profesora Titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento «De-
recho del Trabajo y de la Seguridad Social» adscrita
al Departamento de Ciencia Jurídica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesor Titular de Escuela Universitaria, convocada

por Resolución de esta Universidad de fecha 30 de Octubre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de Noviembre de 2001),
y habiéndose acreditado por el candidato los requisitos estable-
cidos en el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/84
de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
modificado por el Real Decreto 1427/1986 de 13 de junio («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universi-
taria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-
brar a D.a Ana Marta Olmo Gascón con documento nacional de
identidad número 04.587.637 Profesora Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de
conocimiento «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social» ads-
crita al Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud de concurso.

La interesada dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
a la publicaciónu de la presente Resolución en el Boletín Oficial
del Estado para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 12 de Marzo de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

6517 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesor Titular de Universidad del área de
conocimiento de Filologías Gallega y Portuguesa del
Departamento de Filología Gallega a D. Julio Diéguez
González.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por resolución de esta
Universidad de 8 de octubre de 2001 (BOE de 6 de noviembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
universidad del área de conocimiento de Filologías Gallega y Por-
tuguesa del departamento de Filología Gallega de la Universidad
de Santiago de Compostela, a favor de Julio Diéguez González
y teniendo en cuenta que el interesado cumple los requisitos a
que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre;

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a Julio Diéguez González, Profesor titular de universidad
del área de conocimiento de Filologías Gallega y Portuguesa del
departamento de Filología Gallega de la Universidad de Santiago
de Compostela.

Santiago de Compostela, 12 de marzo de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

6518 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesor Titular de Universidad del área de
conocimiento de Matemática Aplicada del Departa-
mento de Matemática Aplicada a don Hipólito Irago
Baúlde.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por resolución de esta
Universidad de 8 de octubre de 2001 (BOE 6 de noviembre de
2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de uni-
versidad del área de conocimiento de Matemática Aplicada del
departamento de Matemática Aplicada de la Universidad de San-
tiago de Compostela, a favor de Hipólito Irago Baúlde y teniendo
en cuenta que el interesado cumple los requisitos a que alude
el apartado 2 del art. 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre;

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a Hipólito Irago Baúlde, Profesor titular de universidad
del área de conocimiento de Matemática Aplicada del departa-



12568 Martes 1 abril 2003 BOE núm. 78

mento de Matemática Aplicada de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Santiago de Compostela, 12 de marzo de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

6519 RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a D. José Hernández Adrover Profesor Titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Máquinas y Moto-
res Térmicos» adscrita al Departamento de Mecánica
Aplicada e Ingeniería de Proyectos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesor Titular de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 30 de Octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de Noviembre de 2001), y
habiéndose acreditado por el candidato los requisitos estableci-
dos en el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/84
de 26 de septiembre, («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octu-
bre), modificado por el Real Decreto 1427/1986 de 13 de junio
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a D.
Juan José Hernández Adrover con documento nacional de iden-
tidad número 22.969.182 Profesor Titular de Universidad de la
Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento «Má-
quinas y Motores Térmicos» adscrita al Departamento de Mecánica
Aplicada e Ingeniería de Proyectos, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial
del Estado para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 13 de Marzo de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

6520 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escuela Auxiliar Adminis-
trativa.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Adminis-
trativa de la Universidad de Salamanca y verificada la concurrencia
de los requisitos de las bases de la convocatoria,

Esta Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 77 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, y artículo 66 de los Estatutos de
la Universidad, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero,
de la Junta de Castilla y León,

Ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de Salamanca a los que en el
anexo se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.—Contra la presente resolución, los interesados podrán
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
Provincial de lo Contencioso-Adminitrativo de Salamanca en el
plazo de dos meses, a contar desde su notificación. No obstante,
con carácter previo y de forma potestativa, los interesados podrán
formular recurso de reposición ante el Rectorado en el plazo de
un mes, a contar desde su notificación.

Salamanca, 18 de marzo de 2003.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

Apellidos y nombre N.o Registro de Personal

Merino Hernández, Miguel Ángel ....... 0795675746 A7172
Barrero Marbán, Jesús .................. 0929445635 A7172
Martín Montes, María de la Paz ......... 7095701313 A7172
Blas García, Fernando de ............... 0975516835 A7172
Robles Sáiz, Guillermo .................. 0980570613 A7172
Boyero Pereira, M.a Encarnación ....... 0787882057 A7172
González Martínez, Manuel ............. 0796985335 A7172
Gómez Hernández, María Ángeles ...... 1194557813 A7172
Fernández Ortiz de Guinea, Lina ....... 3059627757 A7172
Franco Pardo, Nicolás .................. 0787910057 A7172
Arroyo Oliveros, José María ............ 0926310668 A7172
García-Santalla Díez, Rafael ............ 0796450168 A7172
Arévalo Martín, Lourdes ................ 0797024868 A7172
López Fernández, Rosa María .......... 1195928157 A7172
Sánchez García, María de los Reyes .... 0796997457 A7172
Velasco Arranz, Ángela ................. 1222249702 A7172
García Mosquera, Yolanda .............. 3069522957 A7172
Lobo del Pozo, Pedro ................... 0980119557 A7172
Vidal Formoso, Purificación ............ 3495335757 A7172
Blanco Martín, María Teresa ............ 0786134746 A7172
Álvarez Almaraz, Francisco Javier ...... 1173291813 A7172
Rodrigo Antón, Araceli ................. 1194974535 A7172
Martín Hervalejo, Marta ................. 7098219768 A7172
Tascón Peña, José Luis ................. 0933240924 A7172
Sánchez Miguel, Francisco Javier ...... 0795577968 A7172
Velasco de las Heras, Laura ............ 1196492468 A7172
Tabernero Hernández, María de la Fe .. 0787551213 A7172
Gallego Herrera, Mercedes ............. 1237130046 A7172
López Fernández, María Ada ........... 1195883946 A7172
Hernández Hermosa, Casimiro ......... 0782141724 A7172


